
Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 15. září 
2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Naczelny 
Sąd Administracyjny — Polská republika) — Jarosław 
Słaby (C-180/10), Emilian Kuć, Halina Jeziorska-Kuć 
(C-181/10) v. Minister Finansów (C-180/10), Dyrektor 

Izby Skarbowej w Warszawie (C-181/10) 

(Spojené věci C-180/10 a C-181/10) ( 1 ) 

(„Daně — Daň z přidané hodnoty — Směrnice 2006/112/ES 
— Pojem, osoba povinná k dani — Prodej stavebních 
pozemků — Články 9, 12 a 16 — Neexistence odpočtu 

DPH na vstupu“) 

(2011/C 319/12) 

Jednací jazyk: polština 

Předkládající soud 

Naczelny Sąd Administracyjny 

Účastníci původního řízení 

Žalobci: Jarosław Słaby (C-180/10), Emilian Kuć, Halina Jezi­
orska-Kuć (C-181/10) 

Žalovaný: Minister Finansów (C-180/10), Dyrektor Izby Skar­
bowej w Warszawie (C-181/10) 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Naczelny Sąd 
Administracyjny — Výklad čl. 9 odst. 1 směrnice Rady 
2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému 
daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1), jakož i čl. 4 odst. 
1 a 2 šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
daní z obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: 
jednotný základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, 
s. 23) — Prodej několika parcel stavebního pozemku — Prodá­
vající jakožto osoba povinná k dani v případě, že pozemek je 
součástí zemědělského podniku prodávajícího a prodávající 
ukončil své činnosti v důsledku rekvalifikace jeho pozemku 
obcí na stavební pozemek 

Výrok 

Dodání stavebního pozemku musí být považováno za plnění podléha­
jící dani z přidané hodnoty na základě vnitrostátních právních předpisů 
členského státu, pokud tento členský stát využil možnosti stanovené v 
čl. 12 odst. 1 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 
2006 o společném systému daně z přidané hodnoty, ve znění směrnice 
Rady 2006/138/EHS ze dne 19. prosince 2006 nezávisle na trvalé 
povaze plnění nebo na otázce, zda osoba, která dodání uskutečnila, 
vykonává činnost výrobce, obchodníka nebo poskytovatele služeb v 
rozsahu, v němž toto plnění nepředstavuje pouhý výkon vlastnického 
práva jeho držitelem. 

Fyzická osoba, která vykonávala zemědělskou činnost na pozemcích, 
které byly v návaznosti na změnu územních plánů, k níž došlo z 
důvodů nezávislých na vůli této osoby, překvalifikovány na pozemky 
určené k výstavbě, nesmí být považována za osobu povinnou k dani z 
přidané hodnoty ve smyslu čl. 9 odst. 1 a čl. 12 odst. 1 směrnice 
2006/112, ve znění směrnice 2006/138, pokud začne uvedené 
pozemky prodávat, jestliže tyto prodeje spadají do rámce správy soukro­
mého majetku této osoby. 

Naopak, pokud tato osoba za účelem uskutečnění uvedených prodejů 
podnikne aktivní kroky k obchodnímu prodeji nemovitostí a využívá 
přitom prostředky podobné prostředkům používaným výrobcem, 
obchodníkem nebo osobou poskytující služby ve smyslu čl. 9 odst. 1 
druhého pododstavce směrnice 2006/112, ve znění směrnice 
2006/138, musí být tato osoba považována za osobu vykonávající 
„ekonomickou činnost“ ve smyslu uvedeného článku, a v důsledku toho 
musí být považována za osobu povinnou k dani z přidané hodnoty. 

Skutečnost, že tato osoba je „zemědělcem podléhajícím daňovému 
paušálu“ ve smyslu čl. 295 odst. 1 bod 3 směrnice 2006/112, ve 
znění směrnice 2006/138, je v tomto ohledu irelevantní. 

( 1 ) Úř. věst. C 179, 3.7.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 15. září 
2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Tribunal 
Supremo — Španělsko) — Unio de Pagesos de Catalunya 

v. Administración del Estado 

(Věc C-197/10) ( 1 ) 

(„Společná zemědělská politika — Nařízení (ES) č. 1782/2003 
— Režim jednotné platby — Nároky na platbu z vnitrostátní 
rezervy — Podmínky poskytnutí — Zemědělci začínající vyko­
návat zemědělskou činnost — Hypotetická povaha předběžné 

otázky — Nepřípustnost“) 

(2011/C 319/13) 

Jednací jazyk: španělština 

Předkládající soud 

Tribunal Supremo 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Unio de Pagesos de Catalunya 

Žalovaná: Administración del Estado 

Za přítomnosti: Coordinadora de Organizaciones de Agricultores 
y Ganaderos — Iniciativa Rural del Estado Español
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Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Tribunal Supremo 
— Výklad čl. 42 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze 
dne 29. září 2003, kterým se stanoví společná pravidla pro 
režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky 
a kterým se zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce a 
kterým se mění nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, 
(ES) č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES) č. 
1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS) č. 
2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (Úř. věst. L 270, s. 1), a článku 
22 nařízení Rady (ES) č 1698/2005 ze dne 20. září 2005 o 
podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova (EZFRV) (Úř. věst. L 277, s. 1) — Integro­
vaný systém řízení a kontroly určitých režimů podpor — Režim 
jednotné platby — Stanovení referenčního poplatku — Nepři­
znání nároku na podporu v určitých situacích — Mladí země­
dělci 

Výrok 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná rozhodnutím Tribunal 
Supremo (Španělsko) ze dne 18. března 2010 je nepřípustná z 
důvodu své hypotetické povahy. 

( 1 ) Úř. věst. C 195, 17.7.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 15. 
září 2011 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Finanzgericht Baden-Württemberg — Německo) — Cathy 

Schulz-Delzers, Pascal Schulz v. Finanzamt Stuttgart III 

(Věc C-240/10) ( 1 ) 

(„Volný pohyb osob — Zákaz diskriminace a občanství Unie 
— Daň z příjmu — Zohlednění příplatků za práci v zahraničí 
v rámci výpočtu progresivní sazby daně použitelné ve vztahu k 
dalším příjmům — Zohlednění příplatků poskytovaných úřed­
níkům jiného členského státu, kteří plní své služební povin­
nosti v tuzemsku — Nezohlednění příplatků poskytovaných 
tuzemským úředníkům, kteří plní své služební povinnosti 

mimo tuzemsko — Srovnatelnost“) 

(2011/C 319/14) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Finanzgericht Baden-Württemberg 

Účastníci původního řízení 

Žalobci: Cathy Schulz-Delzers, Pascal Schulz 

Žalovaný: Finanzamt Stuttgart III 

Předmět 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Finanzgericht 
Baden-Württemberg — Výklad článků 18 SFEU, 21 SFEU a 
45 SFEU — Vnitrostátní právní úprava daně z příjmu, podle 

které jsou od daně osvobozeny příspěvky za práci v zahraničí 
přiznané daňovému poplatníkovi, který je zaměstnancem práv­
nické osoby vnitrostátního veřejného práva a který pobírá mzdu 
z vnitrostátního veřejného rozpočtu — Neexistence takového 
osvobození, pokud se jedná o příspěvky poskytované daňovému 
poplatníkovi, který je v tuzemsku zaměstnán právnickou 
osobou veřejného práva jiného členského státu a který pobírá 
mzdu z veřejného rozpočtu tohoto jiného státu 

Výrok 

Článek 39 ES musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání takovému 
ustanovení, jako je § 3 bod 64 zákona o dani z příjmu (Einkommen­
steuergesetz), podle něhož takové příplatky, jako jsou příplatky dotčené 
v původním řízení, poskytované úředníku členského státu pracujícímu v 
jiném členském státě jako náhrada za ztrátu kupní síly v místě výkonu 
práce, nejsou zohledňovány pro účely určení sazby daně použitelné v 
prvním členském státě ve vztahu k dalším příjmům osoby povinné k 
dani nebo jejího manžela, zatímco rovnocenné příplatky poskytované 
úředníku tohoto jiného členského státu pracujícímu na území prvního 
členského státu se pro účely určení této sazby daně zohledňují. 

( 1 ) Úř. věst. C 221, 14.8.2010. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 3. března 2011 
Ignacio Ruipérezem Aguirrem a ATC Petition proti 
rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 20. 
ledna 2011 ve věci T-487/10, Ignacio Ruipérez Aguirre a 

ATC Petition v. Evropská komise 

(Věc C-111/11 P) 

(2011/C 319/15) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Ignacio 
Ruipérez Aguirre a ATC Petition (zástupkyně: M. J. Sánchez 
González, abogada) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Usnesením ze dne 14. července 2011 Soudní dvůr (šestý senát) 
kasační opravný prostředek zamítl. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Landgericht Köln (Německo) dne 5. srpna 2011 — 

Germanwings GmbH v. Amend 

(Věc C-413/11) 

(2011/C 319/16) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Landgericht Köln
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